etenim non tantum occulti, sed & manifesti in Ecclesia sunt, vt eius membra: sicut docet Augustinus in Epistola ad Donatistas: & de fide ad Petrum cap. 43. fuitque damnatus eo tempore error Donatistarum ꝛ assuerantium manifestos peccatores non pertinere ad Ecclesiam, nec esse intra eam. Sunt etenim, vt conitat, peccatores etiam manifesti, membra Ecclesie. Quod item probant multis auctoritatibus Alphonsus à Castro de haresib. in verb. Ecclesia. & Ioan. Driedo. lib. 4. de dogmat. Eccles. cap. 2. eius parte 2. quo in loco effectum istum excommunicationis etiam explicat eleganter. Nec fides per mortale crimen amittitur, cum ea possit apud aliquem sine charitate esse, & quidem vera, licet mortua, quæ sufficiat, vt is Christianus sit, & Ecclesie membrum, vt docet Synodus Tridentina de iustificatione, canone 28. Si quis, inquit, dixerit amissa per peccatum gratia, simul & fidem semper amitti; aut fidem, quæ remanet, non esse veram fidem, licet non sit viuax; aut eum, qui fidem sine charitate habet, non esse Christianum, anathema sit. explicat optimè Dominic. à Soto de natura & gratia, lib. 2. cap. 7. & 8. Hoc ipsum probatur auctoritate Pauli ad Cor. 1. cap. 5. Nam certum est, Corinthium illum, qui patris vxorem acceperat, tunc possessum esse à diabolo, ac semel cum peccauit, in Satanæ potestate venisse: tamen Paulus denuo eum illum excommunicauit, sub ditionem Satanæ tradidit. vnde planè intelligitur, Corinthium illum primum per baptismum communionis Ecclesiasticæ participem, ac deinde per culpam mortalis criminis charitate auissa dilapsam in aliquam diaboli seruitutem, non ita in dæmonis potestate venisse propter vnionem, qua, licet membrum aridum, Ecclesie per fidem coniunctus erat: sicuti postea cum à Paulo excommunicatus in Satanæ seruitutem & tormenta liberius traditus fuit. Nec illa traditio Pauli tantum significat, Corinthium illum per culpam traditum fuisse Satanæ: etenim licet per peccatum in dæmonis seruitutem is venerit bona quidem ex parte; nihilominus in amplioem Satanæ potestatem postea per excommunicationem à Paulo traditur. Alioqui cur obsecro Corinthius scripsit, se decreuisse suo spiritui vnà cum potestate Domini nostri Iesu Christi, quatenus fornicator ille traderetur Satanæ in interitum carnis? Nec dixit Paulus, Corinthium traditum esse, sed tradendum fore, vt spiritus eius saluus fieret. Et profectò hęc hanc traditionem non accepisset Satanæ in eum maiorem potestatem, minime ipse Corinthius à dæmone fatigatus in interitum carnis, conaretur, vt spiritus eius saluus esset in die Domini nostri Iesu Christi. Idem apertius constat, 1. ad Timoth. 1. vbi ait Paulus se Hymenæum & Alexandrum Satanæ tradidisse, vt dicant non blasphemare. Si non verè eos Paulus Satanæ tradidisset, iam apparet, falsum dixisse Paulum, qui se ipsum asserit, hoc fecisse. Item illud, quod sequitur: nempè, vt dicant non blasphemare, rem ipsam aperit manifestius. Quomodo enim didicissent non blasphemare, nisi per hanc traditionem accepisset in eos Satanæ apertioem aliquam vindicandi potestatem? Idem probatur auctoritate Diui Augustini in sermone sexagesimo octauo, de verbis Apostoli. cap. omni Christianus. 12. quest. 3. eiusdem Augustini in tractat. 27. ad cap. sextum Ioannis. cap. nihil ea causa & questione. Textus singularis in cap. audi. 11. quest. 3. cum multis aliis, quæ hac de re traduntur à Roffensi aduersus Lutherum art. 23. Ioanne Eckio in Enchiridio, articulo. 21. & Alphonso à Castro libro de haresib. cap. 7. de excommunicatione. [His accedit, quod Diuus Augustinus scribit in Deuteronomio, cap. 37. Hoc enim, ait, nunc agit in Ecclesia excommunicatio, quod in veteri Testamento interfectio. Sed & Cyprianus lib. 1. Epist. 11. Tunc, ait, gladio occidebantur, quando adhuc & circumcisio carnalis manebat: nunc autem, quia circumcisio spiritualis ad fideles deservos esse cœpit, spirituali gladio superbi & contumaces necantur, dum ab Ecclesia eiiciuntur: neque enim viuere foris possunt, cum dominus Dei vnus sit, & nemo saluus esse nisi in Ecclesia Dei possit.]